[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

__26 сентября  2011 года__                                                                       № _867-пр___
г. Ставрополь

Об организации работы стажировочной площадки в рамкахреализации в 2011-2013 годах мероприятий Федеральной целевой программы развития образования по направлению «Достижение во всех субъектах Российской Федерации стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 4 августа 2011 года № 2184 «Об утверждении перечня субъектов Российской Федерации - победителей конкурсного отбора региональных программ развития образования в целях предоставления бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на поддержку реализации в  2011-2013 годах мероприятий Федеральной целевой программы развития образования на 2011-2015 годы по направлениям «Достижение во всех субъектах Российской Федерации стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» и «Распространение на всей территории Российской Федерации современных моделей успешной социализации детей»  Ставропольский край вошел в число субъектов Российской Федерации - победителей конкурсного отбора региональных программ.
С целью реализации конкурсной программы мероприятий  «Модернизация муниципальных систем дошкольного образования» и  «Распространение на все территории Российской Федерации модели образовательных систем, обеспечивающих современное качество общего образования» направления «Достижение во всех субъектах Российской Федерации стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить ГБОУ ДПО «Ставропольский краевой институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки работников образования» стажировочной площадкой по направлениям:
- «Модернизация муниципальных систем дошкольного образования»;
- «Распространение на все территории Российской Федерации модели образовательных систем, обеспечивающих современное качество общего образования».
2. Утвердить перечень базовых площадок:
-  по направлению «Модернизация муниципальных систем дошкольного образования» (приложение 1);
 - по направлению «Распространение на всей территории Российской Федерации моделей образовательных систем, обеспечивающих современное качество общего образования» (приложение  2).
         3. Ректору ГБОУ ДПО «Ставропольский краевой институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки работников образования» (Золотухина А.Ф.):
         3.1. В срок до  5 октября 2011 года:
-  разработать Положение о стажировочной площадке, Сетевой график выполнения работ в рамках функционирования стажировочной площадки на 2011-2013 годы по каждому направлению;
-  подготовить технические задания для конкурсных заявок на приобретение учебного, медицинского и развивающего  оборудования, необходимого для выполнения базовыми площадками программ стажировок.
3.2. Обеспечить в полном объеме и в установленные сроки выполнение стажировочной площадкой конкурсных программ повышения квалификации работников образования.
          4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр                                                                                          И.В. Кувалдина